
Кто много читает, 
тот много знает.



1. Нет
2. Да
3. Нет
4. Да
5. Да
6. Да
7. Нет



- старинная русская 
мера веса, равная 16,38 

кг.

 Пуд 

Прясть - скручивая (волокна), 
делать нити.

Ткать - изготовлять (ткать 
материал) из нитей. 



СамопрялкаКудель



Ткацкий станок



Сирота - человек, лишившийся 
единственного или 
обоих родителей.

Рябая коровка - пестрая с пятнами 
другого цвета.

Распеклась на 
солнышке

- пригрелась.

Затрагивать - говорить.

Наливное (яблоко) - сочное, 
созревшее.



При солнышке тепло, 
при матери добро.
Сделав худо, не жди 
добра.
В одно ухо слушает, а 
в другое выпускает.
За добро добром и 
платят. 




